CV/MJT/OCTUBRE/003/2023 y PS/MJT/JULIO/001/2023, y el acta de entrega recepción del 
contrato número CV/MJT/OCTUBRE/003/2023, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-27009-19-1949-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,057,176.00 pesos (un millón cincuenta y siete mil ciento setenta y seis pesos 

00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación comprobatoria 
de las adquisiciones y servicios consistente la evidencia de los entregables del objeto 
contratado, el reporte fotográfico y la documentación que valide la adquisición del vehículo 
corresponde a lo solicitado en el contrato del contrato número CV/MJT/OCTUBRE/003/2023 
por 497,176.00 pesos (cuatrocientos noventa y siete mil ciento setenta y seis pesos 00/100 
M.N.) y la evidencia de los entregables del servicio, el reporte fotográfico y los informes de 
avances del proceso de evaluación y el informe inicial de la evaluación del servicio 
contratado del contrato número PS/MJT/JULIO/001/2023 por 560,000.00 pesos (quinientos 
sesenta mil pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 1,057,176.00 pesos pendientes por aclarar. 

Buen Gobierno 

Impacto de lo observado por la ASF para buen gobierno: